

ORÇAMENTO PARA PAVIMENTAÇÃO							
AV JOSÉ CASSARO							
BAIRRO CAMPOS ELÍSEOS							
INFRA ESTRUTURA URBANA – PAVIMENTAÇÃO							15/10/2024
ITEM	CÓDIGO sinapi/cdh	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDA DE	PREÇO UN.	PREÇO Un. + BDI	VALOR R\$
		PAVIMENTAÇÃO	2.971,93	m²	123,39	1,2243	366.699,98
		Limpeza e corte solo 25 cm					15.118,11
1	S98525	trator de esteira - 2.971,93/8,00x7,50 = 2.786,18 m²	2.786,18	m²	0,66	0,81	2.251,34
2	100974	carregadeira - 2.786,18 x 0,10 = 278,62 m³	278,62	m³	8,72	10,68	2.974,52
3	93592	Transporte material da limpeza	278,62	m³	2,40	2,94	818,67
4	100576	Compactação sub leito	2.786,18	m³	2,66	3,26	9.073,58
		Execução da base					128.732,82
5	101245	14 m3 2.971,93/8,00x7,50=2.786,18 m²x0,25=696,55 m³	696,55	m³	17,25	21,12	14.710,56
6	93592	Transporte de matrial retirado	696,55	m³	2,40	2,94	2.046,69
7	101245	Escavação carga e descarga caminhão 14 m3 2.786,18 m²x0,15= 417,93 m³	417,93	m³	17,25	21,12	8.826,34
8	93592	Transporte material para a base	417,93	m³	2,40	2,94	1.228,01
9	100574	Espalhamento material com trator	417,93	m³	1,54	1,89	787,97
10	96388	Compactação de material para base	417,93	m³	12,82	15,70	6.559,63
11	96393	Brita BGS - 2.786,18 m² x 0,10 m = 278,62 m³	278,62	m³	113,99	139,56	38.883,64
12	100574	Espalhamento	278,62	m³	1,54	1,89	525,32
13	96388	Compactação da brita graduada	278,62	m³	12,82	15,70	4.373,09
14	100575	Regularização superfície com motoniveladora	2.786,18	m²	0,13	0,16	443,45
15	CDHU 54.03.040	Impermeabilização com CM 30	2.786,18	m²	14,76	18,07	50.348,13
		Execução da capa					220.308,65
16	CDHU 53.03.230	Emulsão ligante RR 2 C 2.971,93/8X7,80 = 2.897,63	2.897,63	m²	5,88	7,20	20.859,70
17	95.995	Execução de Base CBUQ e=3,5 cm - 2.987,63X0,035 = 104,57 m³	104,57	m³	1.436,67	1.758,92	183.929,75
18	100.974	Carga e descarga de cbuq	104,57	m³	8,72	10,68	1.116,38
19	93589	Transporte de cbuq 30 km	104,57	m³	82,50	101,00	10.562,07
20	93590	Transporte excedente 30 km	104,57	m³	30,00	36,73	3.840,75
		GUIAS E SARJETAS					-
	54.06.150		0,00	m		-	-
		IDENTIFICAÇÃO DA OBRA					2.540,40
21	02.08.020	Placa identificação da Obra	6,00	m2	345,83	423,40	2.540,40
							-
VALOR TOTAL							366.699,98
	ART 28027230181428491		sem desoneração - BDI = 22,43%				
	LEANDRO CORRÊA PREFEITO MUNICIPAL			JULIO LOURENÇÃO NETO ENG CIVIL CREA 0600689625			

